⁵² Il testo, in BORLA, *Memorie cit.*, appendice, «Documenti citati nella presente opera», è un po' contraddittorio e costituisce probabilmente la fonte delle incertezze successive in merito, perché si legge: «[Petrus, de cuius] voluit et statuit et ordinavit quod de bonis ipsius testatoris per infrascriptos suos heredes universales deputetur et deputari debeantur ad dictas cappellas ipsius testatoris serviendi continue unus valens et sufficiens capellanus [...] predicti sui heredes universales et eorum descendentes sint et esse debeant patroni dictarum capellarum ipsius testatoris (p. 37) [...] dictum presbiterum Iacobum [Perroia] [...] deputatus ad cappellas ipsius testatoris de quibus supra in dicto testamento fit mentio serviendum continue maxime ad serviendum capelle in dicta ecclesia sancti Petri constructe in devotionem et sub nomine ac vocabulo beati Nicolai (p. 38). Il corsivo è mio.

⁵³ Il documento è conservato in Biblioteca Diocesana Franciscano-Vignone d'Ivrea, Sezione manoscritti, Parrocchie, Chivasso, marzo 1, n. 6. Ho preso conoscenza del documento grazie alle indicazioni del can. Giovanni Battista Giovanino, direttore della Biblioteca, non che dei dott. Franco Quaccia e Liliana Bovo che ringrazio di cuore. Mi pare importante trascrivere il testo, inedito, per l'interesse che presenta nel contribuire a chiarire il problema delle cappelle di patronato dei Carletti. «In Christi nomine amen. Anno Domini MCCCCXXI, indictione quarta decima, die XX mensis novembris. Actum in burgo Clavaxii, videlicet in domo Iohannis Carleti infrascripti et fratrum sita in contracta Rute, presentibus Antonio Ferrario de Vulpiano, Antonio de Bugella dicto Scartazerio et Guilielmo filio Zannini de Platio habitatoribus Clavaxii, testibus ad infrascripta vocalis et rogatis. Vacantibus capellis beatorum Iohannis et Nicholai sitis et ordinatis in eclesia beati Petri burgi Clavaxii, diocesis yporediensis, per mortem quondam presbiteri Iacobi de Perois de Vulpiano, ultimi rectoris et beneficiati in predictis capellis. Ecce quod nobiles viri Iohannes, Martinus et Petrus fratres, filii quondam domini Petri de Carletis burgensis Clavaxii, patroni et representatores in predictis capellis, nolentes per diuinam vacationem in divinis officiis perturbationem imminere, vigore iuris et sui patronatus et representationis, communiter et concorditer per presens instrumentum nominaverunt et representaverunt, ac nominant et representant ad curam, regimen, et rectoriam ipsarum capellarum presbiterum Dominicum de Arnoletis de Mazadio virum utique prudentem et sufficientem ad predicta, maiorem annis XXV et de legitimo matrimonio procreatum, reverendissimo in Christo patri et domino domino episcopo yporediensi; supplicantes eidem domino episcopo quod dignetur legitime instituere ipsum presbiterum Dominicum ad curam, regimen et rectoriam ipsarum capellarum eaque sibi concedere et contribuere dignetur. Et rogatus fui ego notarius quod de predictis publicum conficiam instrumentum ad laudem sapientis. S.T. Ego Fatiotus de Anthiocha de Vulpiano publicus imperiali auctoritate notarius his omnibus interfui, et rogatus dictum instrumentum et in hanc formam reddegi cum meo signo solito in testimonium veritatis. Et ideo me subscripsi». Si noti che il nome del prete Giacomino de Perroia compare nel 1411 come primo beneficiato della prebenda dei Carletti, cfr. sopra, nota 52.